27. *El Emperador CONSTANTINO, Augusto, á VERINO.*—Los hermanos ó hermanas uterinos sean rechazados en absoluto de la acción de inoficioso contra el testamento de su hermano ó hermana; pero los consanguíneos, subsistiendo ó no su agnación, pueden promover la querella de inoficioso contra el testamento de su hermano ó hermana, si los herederos instituidos están tachados con la mancha de infamia ó de liviandad, ó de nota leve, ó si fueron instituidos libertos, que malamente, y sin merecerlo, y con muy grandes halagos ganaron á su patrono, exceptuándose el esclavo que haya sido instituido heredero necesario.

(12) El ms. Pist. confirma el día, pero faltan en él el lugar y los cónsules.

(13) Los mms. Pist. Cas. Vat. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg.; D., añaden Hal. Russ. Cont. 62.; dicit, Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.; dicunt, Sp. Bk.

(14) Conforme al ms. Pist.; Dat.—Nicom. CC. Conss., Hal. y los demás.

(15) Los mms. Pist. Vat. Bg., ed. Nbg.; ad Lucrum Verinum, el C. Theod.; Verino, ms. Pl. 2., Hal. y los demás.

(16) ab inofficiosis actionibus, el C. Theod.

(17) durante vel non agn., mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf.

(18) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf.; adspergantur, Hal. y los demás.

Dat. Id. April. (1) Sirmio (2), CONSTANTINO A. V. et LICINIO Caes. Conss. (3) [319.]

28. *Idem A. ad CLAUDIUM, Praesidem provinciae (4) Daciae.*—Liberi de inoficioso querelam contra testamentum parentum moventes probatio-nes (5) debent praestare, quod obsequium debitu-m iugiter (6), prout ipsius naturae religio flagi-tabat, parentibus adhibuerint, nisi scripti heredes ostendere maluerint, ingratos liberos contra pa-rentes exstissem. Sin autem mater contra filii te-stamentum inoficiosi actionem instituat, inquiri diligenter iubemus, utrum filius nulla ex iusta causa laesus matrem in (7) novissima laeserit vol-luntate, (8) neque luctuosam ei et (9) legitimam reliquerit portionem, ut testamento remoto (10) matri successio deferatur; si tamen mater inho-nestis factis atque indecentibus machinationibus filium forte obsedit, insidiisque eum vel clandesti-nis vel manifestis appetit, vel inimicis eius suas amicitias copulavit, atque in aliis sic versata est, ut inimica eius potius quam mater crederetur, ut (11) hoc probato etiam invita acquiescat filii voluntati.

Dat. VIII. (12) Id. Febr. Serdicae (13), CRISPO (14) II. et CONSTANTINO Caes. (15) II. Cons. [321.]

29. *Imp. ZENO A. SEBASTIANO P. P.*—Quoniam novella constitutio divi Leonis ante nuptias do-nationem a filio conferri ad similitudinem dotis, quae a filia confertur, praecepit, etiam ante nu-ptias donationem filio in quartam praecipimus im-putari. Eodemque modo quum (16) mater pro filia dotem vel pro filio ante nuptias donationem, vel avus paternus aut maternus vel avia paterna aut materna pro sua nepte vel (17) pro suo nepote, vel proavus itidem (18) vel proavia paterna aut ma-terna pro sua pronepote vel pro suo pronepote de-derit, non tantum eandem dotem vel donationem con-ferriri, verum etiam in quartam partem (19), ad excludendam inoficiosi querelam, tam dotem da-tam quam ante nuptias donationem praeferito modo volumus imputari, si ex substantia eius profecta sit, de cuius hereditate agitur.